Управление образования администрации Лысьвенского городского округа

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ»

 (МАУ ДПО «ЦНМО»)

П Р И К А З

01.12.2020                                                                                                    № 180-1

О проведении муниципального информационно-образовательного

марафона «#КЛАССныйМАРАФОН»

  В рамках реализации подпрограммы «Профилактика терроризма и

экстремизма на территории Лысьвенского городского округа» и с целью

пропаганды среди обучающихся безопасного поведения в сети Интернет

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 14 по 18 декабре 2020 года муниципальный

информационно-образовательный марафон «#КЛАССныйМАРАФОН» для

обучающихся образовательных организаций Лысьвенского городского

округа.

2. Утвердить Положение о муниципальном информационно-

образовательном марафоне «#КЛАССныйМАРАФОН».

3. Назначить ответственного за методическое сопровождение марафона

Пономареву Е.Н., методиста.

4. Методисту Пономаревой Е.Н. оказать методическую и

информационную помощь образовательным организациям.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               К.В. Малахова

С приказом ознакомлена:

       __________Е.Н. Пономарева

2
        УТВЕРЖДЕНО

 приказом директора

 МАУ ДПО «ЦНМО»

 от 01.12.2020 № 180-1

ПОЛОЖЕНИЕ

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ИНФОРМАЦИОННО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ

МАРАФОНЕ «#КЛАССныйМАРАФОН»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о муниципальном информационно-образовательном

марафоне «#КЛАССныйМАРАФОН» устанавливает цели, задачи, порядок организации и

проведения (далее – марафон).

1.2. Марафон проводится в рамках реализации подпрограммы «Профилактика

терроризма и экстремизма на территории Лысьвенского городского округа»

муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности Лысьвенского

городского округа» в 2020 году и национального проекта «Образование».

1.3. Инициатором и организатором марафона являются: Управление образования

администрации Лысьвенского городского округа и Муниципальное автономное

учреждение дополнительного профессионального образования «Центр научно

методического обеспечения» (далее – МАУ ДПО «ЦНМО») города Лысьвы Пермского

края.

1.4. Ответственный за марафон: Пономарева Екатерина Николаевна, руководитель

Городского методического формирования социальных педагогов, социальный педагог

МБДОУ «ЦРР-Детский сад № 21» МО «ЛГО», КИБЕРконсультант тел. 8-982-445-99-97, e-

mail Ekaterina_nik141924@bk.ru

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ МАРАФОНА

2.1. Цель: пропаганда среди обучающихся безопасного поведения в сети Интернет.

2.2. Задачи:

 развитие культуры бережного отношения несовершеннолетних к своим

персональным данным;

 поддержка детских объединений через совместную деятельность

III. УЧАСТНИКИ МАРАФОНА

Участниками марафона являются:

 класс

 детские объединения (ШСП, юнармия, ЮИД и др.)

IV. СРОКИ, ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ МАРАФОНА И КРИТЕРИИ,

ПРЕДЪЯВЛЯЕМЫЕ К ЗАДАНИЯМ

4.1. Руководитель или ответственный от команды отвечает за электронную

регистрацию всех участников. Ссылка на регистрацию

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSexnLf4zK-iji-Qg9XhI3UL-

dZP_gwV9Ny1Nz0qSz6CGAgbjQ/viewform Дедлайн регистрации до 15.00 11.12.2020 г.

При регистрации участники соглашаются на размещение и дальнейшее использование

материалов организаторами по их усмотрению.

4.2. С 14 по 18 декабря в сообществе МАУ ДПО «ЦНМО» в ВКонтакте

https://vk.com/cnmo59 команде-участнице нужно выполнить три задания, соблюдая

условия.

4.3. Члены жюри в дистанционном формате оценивают материалы с 21 по 30 декабря

2020 г.

4.4. 30 декабря 2020 г. озвучиваются победители марафона.

4.5. Критерии к заданиям:

mailto:Ekaterina_nik141924@bk.ru
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSexnLf4zK-iji-Qg9XhI3UL-dZP_gwV9Ny1Nz0qSz6CGAgbjQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSexnLf4zK-iji-Qg9XhI3UL-dZP_gwV9Ny1Nz0qSz6CGAgbjQ/viewform
https://vk.com/cnmo59

3
1. задание «Селфи-коллаж»:

 творческий подход (0-3 балла),

 оригинальность (0-3 балла).

2. задание «Online-тест».

3. задание «Стенгазета»:

 соответствие тематике (0-3 балла),

 информационно-пропагандистская направленность материала (0-3

балла),

 оригинальность предлагаемого решения (0-3 балла),

 рациональность использования пространства (0-3 балла),

 сложность исполнения (0-3 балла),

 грамотность и логичность изложения (0-3 балла).

V.ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ МАРАФОНА

5.1. Для оперативного управления и проведения марафона назначается Организационный

комитет (далее – оргкомитет) в составе:

 Малахова Кристина Владимировна, директор МАУ ДПО «ЦНМО»;

 Пономарева Екатерина Николаевна, руководитель Городского методического

формирования социальных педагогов, социальный педагог МБДОУ «ЦРР-Детский

сад № 21» МО «ЛГО», КИБЕРконсультант;

 Татаринова Ольга Евгеньевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО», руководитель

муниципальной службы примирения, социальный педагог МАОУ «СОШ № 3».
5.2. Оргкомитет марафона:

 определяет порядок проведения марафона;

 обеспечивает информационную поддержку;

 организует награждение победителей;

 анализирует и обобщает итоги марафона.

VI.ЖЮРИ

Марафон оценивает жюри в составе:

 Моргач Ольга Александровна, главный специалист отдела внутренней политики и

общественной безопасности администрации Лысьвенского городского округа;

 Пономарева Екатерина Николаевна, руководитель Городского методического

формирования социальных педагогов, социальный педагог МБДОУ «ЦРР-Детский

сад № 21» МО «ЛГО», КИБЕРконсультант;

 Татаринова Ольга Евгеньевна, методист МАУ ДПО «ЦНМО», руководитель

муниципальной службы примирения, социальный педагог МАОУ «СОШ № 3»;

 Кирилл Карпов, волонтер ШСП МАОУ «СОШ 3»;

 Ксения Кириловская, волонтер ШСП МАОУ «СОШ 3»;

 Огородникова Елизавета, волонтёр ШСП МБОУ «СОШ № 6»;

 Радаева Светлана, волонтёр ШСП, командир юнармейского отряда «КВАЗАР»

МБОУ «СОШ № 6».

VII.ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ МАРАФОНА И НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ

7.1. По итогам оценки членов жюри определяются победители марафона.

7.2. Победителям марафона вручаются Дипломы и подарки, участникам Сертификаты

участника.

7.3. Информация о марафоне, победителях и участниках размещается на сайте МАУ

ДПО «ЦНМО» https://lysva.biz , в официальных группах ВКонтакте https://vk.com/cnmo59

и Instagram https://www.instagram.com/cnmo59/?hl=ru .

https://lysva.biz/
https://vk.com/cnmo59
https://www.instagram.com/cnmo59/?hl=ru

	П Р И К А З